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Tilbakemelding på egenkontrollrapportering for avløpssektoren 
rapporteringsåret 2020 - Nesodden kommune 

Nesodden kommune har avvik fra vilkår i avløpstillatelsen for rapporteringsåret 2020.  
Vi tar egenkontrollrapporten til etterretning. 
 
Rapporteringsskjema for 2021 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2022. 
 
Vi viser til egenkontrollrapportene og årsrapport for Nesodden kommune sitt avløpsnett tilknyttet 
VEAS renseanlegg, avløpsnett tilknyttet Buhrestua renseanlegg, og Buhrestua renseanlegg. 
 
Avløpsnettet 
Nesodden kommune har rapportert at avløpsnettet tilknyttett Buhrestua renseanlegg har 16 
installerte nødoverløp og ingen installerte regnvannsoverløp.   
 
Dere har rapportert at avløpsnettet tilknyttet VEAS avløpsanlegg har 2 installerte nødoverløp og 
ingen installerte regnvannsoverløp.  
 
Dere har rapportert at det er 10 370 innbyggere og 150 fritidsboliger tilknyttet Buhrestua 
renseanlegg og at 3 680 innbyggere og 80 fritidsboliger er tilknyttet avløpsnettet VEAS. 
Kommunens avløpsvann som i dag føres til Buhrestua renseanlegg skal overføres til VEAS i løpet av 
2021. 
 
Kommunen har rapportert i Altinn at det er totalt 18 installerte nødoverløp på hele kommunens 
ledningsnett. I utvidet rapportering har dere listet opp 36 nødoverløp. Rapporteringen i Altinn 
samsvarer ikke med utvidet rapportering på avløpsnett og punktutslipp. Installerte overløpsutslipp 
manglet koordinatfesting. Nesodden kommune må rapportere koordinatene for overløpspunktene 
på avløpsnettet ved neste års rapportering. 
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Dere har beregnet et samlet utslipp av 54 510 m3 og 379,9 kg fosfor fra nødoverløpene på 
avløpsnettet i kommunen i 2020. Til sammenligning var utslippene fra Buhrestua renseanlegg 643 kg 
fosfor via renset avløpsvann i 2020.  
 
Buhrestua renseanlegg 
Det er for 2020 rapportert at Buhrestua renseanlegg har mottatt og behandlet 536 972 m3 
avløpsvann og at 30 995 m3 har gått i overløp. Avløpsvannet i overløp utgjør 5,46 % av alt vann inn til 
renseanlegget.  
 
Rensekravet for total fosfor er ikke oppnådd i 2020. Buhrestua renseanlegg har ikke 
sekundærrensing.   
 
Konklusjon 
Rapporteringen viser at Nesodden kommune har problemer med fremmedvann og utlekking av 
urenset avløpsvann på avløpsnettet, som medfører store overløpsutslipp til Oslofjorden. Nesodden 
kommune må få ned overløpsutslippene fra avløpsnettet. 
 
Ved neste års rapportering må koordinatene for alle overløpspunkter på avløpsnettet rapporteres 
og vannmengder (m3) og fosformengder må beregnes. Overløpspunktene som ikke har 
overløpsutslipp, skal også koordinatfestes.  
 
Buhrestua renseanlegg klarte ikke fosforrensekravet i 2020.Dette er et avvik. Kommunen er i gang 
med å bygge om Buhrestua renseanlegg til en pumpestasjon. Ombyggingen skjer i perioden høsten 
2020 til sommeren 2021. Avløpsvannet skal overføres til VEAS via en sjøledning. 
 
Når Buhrestua renseanlegg er lagt ned vil ikke dagens tillatelse være representativt for dagens drift 
på avløpssektoren i kommunen. Statsforvalteren forutsetter at kommunen søker om ny tillatelse. 
 
Vi vil følge opp kommunen i forbindelse med nedleggelse av Buhrestua og søknad om ny tillatelse og 
tar med dette egenkontrollrapportene for 2020 til etterretning.  
 
 
For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for 
egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:  
https://www.miljodirektoratet.no/verktoy/skjema/arlig-rapportering-for-avlop/ 
 
Rapporteringsskjema for 2021 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2022. Vi minner 
om at årsrapportering til Statsforvalteren skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for 
årsrapportering finnes i vårt skjemabibliotek: 
https://www.statsforvalteren.no/oslo-og-viken/skjema-og-tjenester/ 
 
Egenrapportens data om årlige utslipp for avløpsanlegg vil bli lagt ut på nettstedet Norske Utslipp i 
juni 2020. Se https://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsannlegg/?SectorID=100 
 
 
Med hilsen 
 
Hilde Sundt Skålevåg 
seksjonssjef 

  
 
Anette Strømme 
seniorrådgiver 

Klima- og miljøvernavdelingen 
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Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
 
 
Kopi til: 
Nesodden kommune v/ Jon Petter Hemstad    

 
 


